renciales ipsius sigilli, ut prima facie apparebant, per omnia tales

erant: Johannes Dei gracia sancte Pragensis ecclesie archiepiscopus

secundus, apostolice sedis legatus primus, a tergo vero predicti si-

gilli erat quoddam parvum sigillum rotundum de cera rubea eidem

sigillo impressum, in quo quidem sigillo quedam ymago figuram

Johannis Evangeliste represeutans, sedens in quadam sede, habens

caput et alas aquile et in manibus librum tenens videbatur, litere

vero circumferenciales eiusdem sigilli, ut prima facie apparebant,

per omnia tales erant: Secretum sigilli mei. Tenor vero eiusdem

3*
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processus, de quo superius fit mencio, sequitur per omnia in hec

verba : Johannes Dei gracia etc . . Acta sunt bee anno 9€. qnibus

supra, presentibus discretis viris d. Nicolao de Uscz ministro eccle-

sie s. Georgii in castro Pragensi, Symone de Slawieticz notario pu-

blico, Wenceslao de Kdjn cliente et Wenceslao de Oselna Pragensis

diocesis et Wenceslao Snoymeri de Praga, clericis et aliis multis

testibus fidedignis circa premissa.

Non peto copiam processus, quam iam semel a vobis recepi,

sed peto copiam declaracionis, qua declaratur, me processus incidisse,

pretextu cuius hodie mane fui denuncciatus, quam literam hodie

in manibus tenuistis.

23.

1378, 8. Augusti. — Potvrzenf, ze proti Matejoyi z Hntinina vyUiseM
byla y kostele PraSsk^m aggravace. — U. fol. 13.

Monicio et requisicio, quod notarius det copiam quarundani

literarum.

In nomine oc. Anno . . MCCCLXXVIIl® indiccione prima die

octava mensis Augusti b. q. terc. pontificatus sauctissimi 9c d.

Urbani pp. VI. anno prime in ecclesia Pragensi prope capellam s.

Wenceslai martiris in mei notarii publici testiumque presencia sob-

scriptorum constitutus personaliter discretus vir dominus [sic]

vicesgerens honorabilis et discreti viri d. Johannis tumbarii sen pie-

bani s. Adalberti in eadem ecclesia superpellicio indutus stans in

ambone, quo consuevit fieri sermo ad populum communem, quasdam

literas agravacionum in pergameno scriptas quodam sigillo obloDgo

in pressula pergameni pendenti, ut apparebat et dicebatur Reveren-

dissimi oc, Johannis dicte Pragensis ecclesie archiepiscopi, executoris

principalis ut dicebatur gracie domini Jacobi Wigandi, prepositi in

Wolframskirchen Olomucensis diocesis, canonici Olomucensis eccle-

siainim, de et super prepositura eiusdem ecclesie Olomucensis a sede

apostolica specialiter deputati, sigillatas tenens in suis manibus pre-

textu et auctoritate earundem lUerarum, ut asserebat, honorabilem

virum d. Mathiam de Mutina decretorum doctorem, canonicum pre*

bendatum et archidiaconum Luthomericensem in ecclesia Pragensi

predicta publico et alta voce denuncciavit agravatum et excommn-

nicatum ab omnibus Christi fidelibus in cibo potu oracione locucione

empcione vendicione via foro igne balneo et alia quavis humana

participacione arcius evitari, ibideroque discretus vir d. Raczko pro-

curator et procuratoris nomine venerabilis viri d. Mathie antedicti
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personaliter constitutus monuit et requisivit me notarium publicum

subscriptum, quatenus sibi nomine procuratoris super huiusmodi ex-

conununicacionum et agravacionum denuncciacione publica instru-

menta conficere et copiam literarum agravacionis predictarum, ut

asseritur Beverendissimi oc. d. Johannis archiepiscopi, executoris

principalis predicti, quas literas agravacionis ego notarius publicus

in meis tunc tenebam manibus, sub manu publica conficere edere

dare et assignare deberem. Quam quidem monicionem et requisicio-

nem ego notarius subscriptus considerans fore racioni consonas, ipsam

copiam literarum agravacionum predictamm per me ad requisicionem

predicti procuratoris in forma presentis publici instrument! redactam

eidem d. Mathie duxi faciendam^ quarum literarum agravacionum

pretextu et virtute dictus d. Mathias publico et alta voce extitit de-

nuncciatus excommunicatus et agravatus, ut superius est expressum.

Que quidem litere agravacionum erant in pergameno scripte:

In nomine Domini Amen. Johannes Dei gracia s. Pragensis

ecclesie archiepiscopus, apost. sedis legatus, executor unicus ad infra-

scripta ab eadem sede apostolica deputatus, Reverendo oc. episcopo

Olomucensi ac venerabilibus viris d. decano et capitulo ecclesie Olo-

mucensis predicte, tumbario s. Adalbert! in nostra ecclesia Pragensi,

preposito Binnnensi, s. Mauricii, s. Marie, s. Petri in Olomucz, s.

Jacobi, 8. Petri et Omnium SS. in Brunna dicte diocesis Olomu-

censis, s. Marie eccl. Wiss., s. Nicolai minoris et s. Nicolai maioris,

s. Benedict! in Hradczano, s. Egidii, s. Gall!, s. Marie ante letam

curiam, nee non omnibus et singulis abbatibus prioribus prepositis

decanis archidiaconis scolasticis cantoribus archipresbyteris canonicis

tam kathedralium quam collegiatarum ecclesiarum ac quarumcunque

parochialium ecclesiarum rectoribus et plebanis ac presbyteris curatis

et non curatis et notariis publicis per et infra Pragensem Olomu-

censem et Wratislaviensem diocesim constitutis salutem oc. Dudum
s. memorie d. Gregorius pp. XI. volens honorabilem Jacobum Wigandi

canonicum Olomucensem favore prosequi gracioso nobis per aposto-

lica scripta mandavit, quatenus si per diligentem examinacionem

dictum d. Jacobum bene legere, bene construere et bene cantare ac

bene et congrue loqui latinis verbis vel alias ydoneum ad obtinendum

preposituram ecclesie Olomucensis predicte, vacantem per mortem

Friderici immediati ipsius prepositure rectoris, esse inveniremus, sibi

de prepositura eadem, eciam si dignitas maior post episcopalem in

eadem existat et ad earn quis per eleccionem consueverit assumi,

tamquam specialiter sedi apostolice reservata cum omnibus juribus
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et pertinenciis suis conferre proyidere et assignare curiu^mus ei

alia facere, prout in literis apostolicis . . . plenius coDtinetur. Receptis

siquidem literis apostolicis predictis eidem Jacobo Wigandi, quern

ydoneum esse comperimiis, de prepositura predicta cum omnibus

juribus 9C. providimus et investivimus de eadem etc . . Et licet pre-

fatus noster processus ac moniciones et mandata . . et alia omnia

contenta in ipso honorabili magistro Mathie de Mutina decretorom

doctori archidiacono Luthomericensi oc, occupatori et iUicito deten-

tori fructuum et proventuum per ipsum perceptorum de prepositura

memorata, nuncciati presentati insinuati et notificati extiterint ac

ad ipsius noticiam pervenerint, ipde tamen spretis literis aposto-

licis monicionibus oc . . super perceptis et receptis per eum fructi-

bus redditibus juribus et emolumentis prepositure predicte prefatn

d. Jacobo temere respondere minime curavit neque curat in ipsins

anime periculum oc. Propter quod non est dubium, ipsum magistrum

Mathiam in sentenciam excommunicacionis per nos latam incurrisse,

quam sicut accepimus aliquamdiu sustihuit et adhuc sustinet animo

dampnabiliter indurate. Nos attendentes, quod crescents contumacia

crescere debet et pena etc... vobis dominis supradictis . . . sab

excommunic. pena . . . mandamus, quatenus prefatum obstinatnm in

yestris ecclesiis singulis diebas dominicis et festivis . . . excosunnni-

catum publico nunccietis etc . . . Datum Prage in curia nostra ar-

chiepiscopali anno MCCCLXXVIIP indiccione prima V. mensis Au-

gusti oc . • ,
presentibus venerab. viris d, Jenczone preposito ecclesie

s. Crucis Wratislaviensis, Borssone Bechinensi et Przibislao Horsso-

viensi archidiaconis ac Cunssone de Trzebowel decretorum doctore

canonico Pragensi, testibus in premissis.^)

24.

1378, 4. Novembris. — Matej z MutSnina ustanovuje 8v6 prokuratory. —
n. fol. 13.

Procuratorium ad intimandum et ad acceptandum oc.

In nomine oc. Anno . . MCGCLXXYIII^ indiccione prima die

IV. mensis Novembris bora quasi terciarum pontificatus oc. in Hrad-

czano ante castrum Pragense in dome habitacionis in sala superiori

honorab. viri d. Mathie de Mutyna decretorum doctoris, canonici

*) K toma pHpojena jest listina ze dne 8. srpna 1378, jixto z£di Racek

proknrator imenovan^ho Matdje z Mut^nfna za yydini pirepisu toboto naHzeni

arcibiBkapova.
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prebendati nee non archidiaconi Lutbomericonsis in dicta ecclesia

Pragensi, in mei notarii publici testiumque presencia subscriptorum

venerab. vir d. Mathias decretoi-um doctor antedictus personaliter

constitutns per revocacionem aliorum procuratorum saorum^) fecit

constitnit et ordinavit sues veros et legitimes procuratores oc .

.

honorab. et discretes viros d. Jacobum de Gaplicz, Hermanum de

Nalks [sic], Johannem dictum Sussicz, Benessium de Weitmil, cano-

nicos ecclesie Olomucensis, Andream dictum Eotlik canonicum ec-

clesie Pragensis, Jarossium de Modrzieyowicz prebendatum s. Georgii

in castro Pragensi, Raczconem de Hermanicz, presbyteros, Eber-

bardum de Podworzan, Johannem de Mutyna, clericos diocesis Pra-

gensis, absentes tanquam presentes oc . . ad publicandum presentan-

dnm etc. literas processus . . . et ad petendum fieri publica instru-

menta de et super denuncciacione excommunicacionis aggravacionis

et ad acceptandum prebendam dignitatem personatum vel officium

virtute gracie a sede apostolica sibi &cte et ad petendum sibi per

executores vel subexecutores provideri de eisdem nomine ipsius con-

stituentis per processus d. archiepiscopi Pragensis, executoris prin-

cipalis d. Jacobi Wigandi, super prepositura Olomucensi ad instan-

ciam ipsius d. Jacobi memorati fulminatis vel fulminandis et ad

presentandum . . . literas apostolicas super provisione sen gracia

eidem d. Mathie constituenti per s. i. Chr. patrem et d. Urbanum

pp. YI. supradictum facta . . . et specialiter literas gracie de canoni-

catu sub exspectacione prebende dignitatis personatus vel officii in

ecclesia Olomucensi etc . . [obycejni formule].

Acta sunt hec anno dc

,

. quibus supra, presentibus discretis

viris d. Nicolao canonico ecclesie Boleslaviensis, Wenceslao de Kdyn

et Wenceslao de Podelucz, armigeiis diocesis Pragensis predicte,

familiaribus constituentis antedicti, Johanne Zlawate de Mutyna,

Wenceslao de Edyna armigero et Quitkone de Weschldo [sic] laicis

Pragensis diocesis, testibus ad premissa vocatis specialiter et rogatis.

25.

1378, 9. Julii. — Kunes z Tfebovle, generalul vikdf arcibiskupsky, na-

fizcge, aby pfepisy listin od Jakuba Wigandova pfedlozenych skrze vefejn6

notdfe byly potvrzeny. — 11. fol. 3.

Transsumptum literarum cum decreti intrusione.

In nomine oc. Nos d. Cunsso de Trzebowel decretorum doctor,

') Pr?nf jmenovdni proknratorA jeho viz listinn diplomatiife Masejniho

dd. 31. k?6tna 1378.
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canonicus ecclesie Pragensis, vicarius in spiritualibus Reverendissimi

9C. Johannis s. Pragensis ecclesie archiepiscopi . . generalis, presenti

transsumpto . . notum facimus universis, quod constitutus in judicio

coram nobis honorab. vir d. Jacobus Wigandi, prepositos ecclesie

Olomucensis, exhibuit presentavit publico et ostendit quaadam octo

literas vel instrumenta publica in pergameno de manu Wenceslai

dicti Marquardi Zacharie de Marquarticz publici auct imp. notarii

scriptas signoque et nomine ipsius consignatas, non cancellatas, non

viciatas nee in aliqua ipsarum parte suspectas, sed omni prorsus

vicio et suspicione carentes, quainimquidem literarum seu instrumen-

torum tenores inferius de verbo ad verbum describuntur. Que quidem

instrumenta publica prefatus d. Jacobus propositus transscribi et

transsumi peciit et in publicam formam redigi nostra auctoritate

ordinaria et decreto, ne ipsorum copia casu fortuito et [per] discri-

mina viarum amittatur aut quovis mode alio haberi non possit. Nos

itaque Cunsso vicarius prefatus visis et diligenter inspectis Uteris

predictis et ipsis veris et absque aliqua suspicione reputatis eteios-

dem d. Jacobi propositi utpote racionabili peticioni annuentes pre-

fatas literas seu instrumenta publica transscribi et publican per Jo-

hannem de Pomuk et Henslinum de Lissow Pragensis diocesis nota-

ries publicos infrascriptos mandavimus et decrevimus, volentes et

tenore presencium decementes, quod transsumpto huiusmodi deincei^

in omnibus et per omnia plena fides adhibeatur tam in judicio qnam

extra sicut Uteris originalibus antedictis, ipsumque transsumptam

fidem &ciat in agendis, quibus omnibus et singulis nostram aacto-

ritatem ordinariam interponimus et decretum. Tenor vero prime

litere, de qua superius fit mencio, sequitur per omnia in hoc verba...

[sic]. In cuius rei testimonium presentes literas seu transsumptam

per notaries subscriptos transscribi et publican mandavimns ac

sigilli vicariatus curie archiep. Prag., quo ad presens utimur, appen-

sione jussimus communiri. Datum et actum Prage in curia archie-

piscopali anno domini MCCCLXXVin® indiccione prima die . .

mensis . . . hora quasi terciarum 9C.

In cuius rei testimonium presens transsumptum exinde per

Johannem et Henslinum notaries subscriptos fieri et in formam

publici instrumenti redigi mandavimus et sigilli nostri vicariatus ap-

pensione jussimus communiri. Datum et actum Prage in curia archi-

episcopali Prag. nobis ibidem ad causas audiendum et jura redden-

dum pro tribunali sedente anno d. MCCCLXXVin** indiccione prima

die nona mensis Julii hora quasi terciarum pontificatus sanctissirai
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in Chr. patris d. Urban! pp. YI. anno primo, presentibus discretis

viris d. Johanne capellano domini archiepiscopi Pragensis predict!,

Johanne dicto Jach presbytero ministro ecclesie Pragensis et Wen-

ceslao Snoymeri de Praga clerico et aUis pluribns testibus oc.

26.

1378, 19. Maii. — Uyedenl Smila penitenci&fe a sluSebnfka olt&fe

BY. Y&clava v kostele Prazsk^m y thA ten. — n. fol. 20.

[Investitio.]

In nomine oc. Anno . . MCCGLXXVIII® indiccione prima die

decima nona mensis Maii hora terciaram yel quasi pontificatus .

.

Urbani VI. anno primo in ecclesia Pragensi ante chorum s. Viti

prope altare ss. Cozme et Damiani in me! notarii publici testiumque

presencia subscriptorum constitutus personaliter venerab. vir d.

Hinco^) decanus ecclesie Pragensis predicte honorab. virom d. Smy-

lonem penitenciarium dicte ecclesie Pragensis coram se evocavit et

juramentum ab ipso d. Smylone penitenciario per ipsum ad s. dei

evangelia corporaliter tangenda de observandis statutis et consuetu-

dinibus ecclesie Pragensis antedicte more solito et consueto recepit

ipsnmque d. Smylonem in ministrum sen rectorem altaris s. Wen-

ceslai, de novo nt dicitur erectum et dotatum, sitnm in capella et

ante sive iuxta tumbam s. Wenceslai martiris, per bireti sol tradi-

cionem investivit et eidem de prefato altar! cum omnibus juribus et

pertinenciis suis et ad dictum altare quovis modo spectantibus et

pertinentibus providit et possessionem ipsorum assignavit. Mox ibidem

honorab. vir d. Hinco*) cancellarius Serenissime principis d. Eliza-

beth Romanorum imperatricis s. a. et Boemie regine de special!

mandate et commissione diet! d. Hinconis decani prefatum d. Smy-

lonem intrando chorum novum, ubi canonic! dicte ecclesie Pragensis

stare consueverunt, dextra eiusdem chori sib! stallum ut moris est

in eodem chore assignavit De quibus omnibus et singulis prefatus

d. Smylo petiyit sibi per me notarium publicum infrascriptum fieri

unum vel plura publicum sen publica instrumenta. Acta sunt hec

anno oc. quibus supra, presentibus honorab. et discretis viris d. Ni-

colao penitenciario, Mauricio altarista altaris s. Sapiencie, Thoma
vel Thomascone vicecantore in dicta ecclesia Pragensi.

>) Hynek Elak ze Kla6oTa, ddkan 1374—1S80.
*) Hynek z OpatoTic, v. m^ Kancelife a pfsaH sir. 78.
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27.

1378, 2. Junii. — Hana fardf v Boroticlch u8tano?iye prokuratorem

svym Petra ze Vgerub, vik&fe probosta Prazsk^ho. — II. fol. 10.

Procuratorium ad contradicendum.

In nomine oc. Anno . . MCCCLXXVIII® indiccione prima die

secunda mensis Junii hora terciarum vel quasi pontificatus sanctis-

simi i. Chr. patris et domini d. Urbani pp. VI. anno primo in Mi-

nori civitate Pragensi in curia archiepiscopali in consistorio, ubijura

redduntur, in mei notarii publici testiumque presencia subscriptoram

constitutus personaliter discretus vir Hana plebanus ecclesie paro-

chialis in Boroticz Pragensis diocesis meliori modo et forma oc. fecit

constituit et ordinavit suum venim et legitimum procuratorem oc.

honorabilem virum d. Petrum de Wisserob, vicarium prepositare

ecclesie Pragensis, absentem tanquam presentem ad contradicendum

in audiencia publici contradictoris domini nostri pape et ad impe-

trandum literas apostolicas quascunque tarn simplices quam legendas

graciam sen justiciam continentes, unum vel plures judicem seu ju-

dices obtinendum et in eosdem consenciendum, suspectos recusandum

et dandum non suspectos, de judicibus et locis conveniendum et

concordandum, unum vel plures procuratorem seu procuratores loco

sui substituendum et eosdem revocandum etc . . .

Acta sunt hec anno oc. quibus supra, presentibus discretis

viris Petro Lodherii de Praga, Remboldo de Novimagio, procurato-

ribus generalibus et Wenceslao gersore (sic, cursore?) consistorii

curie archiepiscopalis Pragensis predicte, testibus circa premissa

fidedignis.

28.

1378, 30. Julii. — Jakub MikulAsftv z Budenic klerik ustanovige svymi

prokuratory Pertolda far^fe v Kon^sinS a Mikul^e z Prahy, protonoUre

markrabf Josta Moravsk6ho, za pHcinou dosazeni beneficia jak^hos. —
II. fol. 8.

In dei nomine Amen. Anno . . MGGGLXXVin^ indiccione prima

die penultima mensis Julii hora terciarum vel quasi pontificatus

sanctissimt in Chr. patris et domini d. Urbani pp. YL anno primo

in civitate Brunnensi Olomucensis diocesis in domo habitadonis pro-

vidi viri Waltheri dicti Polstarz civis in mei notarii publici testium-

que presencia subscriptorum constitutus persooaliter honestus et dis-

cretus vir Jacobus Nicolai dicti Michen de Budienicz, clericos

Olomucensis diocesis predicte, fecit constituit nieliorique modo oc
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ordinavit suos veros et legitimos procuratores oc. honorab. et discre-

tes viros d. magistnim Pertholdum Imperitum, rectorem ecclesie

parochialis in Cunessin^) OlomucensiB diocesis antedicte et Nicolaum

do Praga,') prothonotarium illustris principis et domini d. ladoci dei

gracia Moravie marchionis, presentes et onus procuracionis huius-

modi in se sponte snscipientes oc . ., dans et concedens eisdem pro-

coratoribus suis et eorum cuilibet plenam liberam et omnimodam

potestatem ac mandatum speciale pro ipso constituents et eius no-

mine coram predicto . . d. Judoco Moravie marchione se represen-

tandi et humiliter cum instancia petendi, ad beneficium ecclesiasticum

cum cura vel sine cura spectans et pertinens ad collacionem oc.

eiusdem d. Judoci marchionis, si quod in civitate vel diocesi OIo-

mucensi predicta vacat ad presens vel quam primum vacaverit, pre-

sentari Reverendissimo oc. d. episcopo Olomucensis ecclesie aut

ipsius vicario in spiritualibus generali, cridam sen proclamacionem

ad predictum beneficium impetrandi oc . . [obycejni formule].

Acta sunt hec anno oc. quibus supra, presentibus honorab. et

discretis viris Hermanno de Nakilss Wratislaviensis et Olomucensis,

Theodrico Cremsirensis, Conrado in monte s. Petri in Bruna ecclesia-

rum canonicis, magistro Petro in Budwicz, Jacobo in Gestradicz [sic]^)

Johanne in Trebicz ecclesiarum plebanis Olomucensis diocesis supra-

dicte, Gurie (?) vicario perpetuo in ecclesia Olomucensi et Wenceslao

notario nobilis viri domini Johannis de Mesriecz senioris.

29.

1378, 17. Septembris. — Poslednl pofizenl rytlfe Oldficha z Dobevi

vykonavateli jsou jmenov&ni Petr a Oldhch z Rozmberka. — n. fol. 31.

Testamentum ultimo voluntatis.

In nomine oc. Anno . . MCCCLXXVIII® ind. prima die XVII.

mensis Septembris hora sexta vel quasi pontificatus s. i. Chr. patris

(1. Urbani pp. VI. anno prime in Hradczano ante castrum Pragense

in domo habitacionis nobilis viri domini in Wilharticz in mei notarii

testiumque presencia subscriptorum strenuus miles d. Ulricus de

Dobew in lecto egritudinis jacens, sanus tamen mente et compos ra-

>) KonSiln, nyni y Bm6nsk6 diec^si; Woky, Eirchl. Top. IH 376. uviidf

pH r. 1377 mistra Bertolda co fartfe.

*) Viz M6 KanceUFe a pisafi str. 81 a „Gance]laria Johannis Noyiforensis**

sir. 137. pozn. 1.

>) Bezpochyby Jestfi&bice, nyni filidlni kostel Kory5ansk^.
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cionis existens, nesciens quod sibi fatura dies pariat yolensqae et

cupiens de bonis suis a d. deo sibi coUatis sic disponere, at in fo-

turo yaleat anime sue prodesse, idcirco idem dominos Ulricns miles

per presens nuncupatum testamentum sive scriptum disposnit in haae

modmn: In primis quidem disposnit voluit et mandavit ac reliquit

de bonis snis debitorie sibi obligatis, nt inferius describitor, fedt

constitnit creavit et ordinavit meliori mode et forma, quibos melius

et ei&cacius de jure fieri potest et debet, suos et sue ultime volun-

tatis veros et legitimes executores et testamentarios et procoratores

actores factores negociorum infrascriptorum gestores et nuncdos spe-

eiales nobiles et magnificos viros d. Petrum absentem tamqnam pre-

sentem et Ulricum fratres germanos de Rozenberg presentem et

onus execudonis huiusmodi testamenti et procuradonis in se sponte

susdpientem, ambos in solidum oc. dans et concedens eisdem d. exe-

cutoribus . . plenam liberam et omnimodam potestatem de debitis

infrascriptis disponendi, ordinandi et procurandi in hunc modum,

prime videlicet et ante omnia pro structura sive edificiis monasterii

in Pieska VII sexag. gross. Prag. denar. ; item ad parochialem ^^e-

siam 8. Wenceslai, cuius fuit parochianus, ante civitatem Piescensrai

pro edificiis ipsius parochialis ecclesie duas sexagenas; item ad ee-

clesiam in Gegeticz ac plebano ipsius ecclesie ad raciones mediam

sexagenam ; item ad ecclesiam in Seczekna mediam sexagenam ; item

pro edificiis ecclesie in Malenicz^) III sexagenas; item Wlconi') so-

rorino sue de Eozie XX sexagenas; item Ulrico dicto Babka sororio

sue de Budislaw XX sexagenas; item Paulo dicto Mnzik servitori

sue VIII sexagenas et unum equum suum dictum yulgariter Hayny;

item Otticoni procuratori sue IIU sexagenas; item Stephano fratri

eiusdem Otticonis residenti in Malenicz UII sexagenas; item Obrzi-

coni servitori sue II sexagenas; item Peskoni dicto Wranka custodi

silvarum III sexagenas; item Erzisconi coco sue I sexagenam; item

Kebloni I sexag.; item Busconi de Truskow lUI sexag.; item Pikne

I sexag. gross, denai*. Pragens. predictorum dentur et cum eSectu

assignentur. Quibus omnibus suprascriptas pecunias legavit et donarit

ac per d. executores . . dari deputavit, ita videlicet, quod ipsi d.

executores . . receptis XL sexag. gross, predictorum a d. Conrado de

Elnars milite ac domino Nicolao de Sczekna milite XXTIT sexag. et

') OldHch z Dobeyi byl patronem kostela t Malenidch (Libri confirmit.

in. 69).

*) Nad hUskou o y tomto jm6n6 jest jeitd znameni jako z neb s^jaka

zkratka, tak ie by se mohlo disti t6i ^Wlczconi*.
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a Hermanno marsaiko regine Bohemie X sexag. ac domino Mar-

qaardo de Porzessin milite G sexag. gross, sepedictorum, quas eis-

dem pecunia mutuavit in parata, et omnia premissa adimplere debent

cum effectu. Besiduas vero pecunias que supererunt in utilitatem

puerorum suorum convertere debent, prout ipsis videbitur expedire.

Item disposnit et ordinavit, quod Panlo Mnzikoni et Otticoni servi-

toribus snis predictis nulla molestia per filios et heredes sues sen

quempiam alium inferatur, quia ipsi de onmibus et singulis bonis

suis, que ab ipso d. Ulrico milite in procuracione habuerunti plenam

et debitam fecerunt racionem, quos extunc prout exnunc et exnunc

prout extunc quittavit et quittos ac solutes dimisit Et ad hec omnia

et singula exequendum disponendum et complendnra esse voluit et dis-

posnit et constituit testamentarios sues huius testamenti et legatorum

ac datorum executores nobiles viros dans et tribuens eisdem d. exe-

cutoribus et cuilibet eorum plenam licenciara et onmimodam ac libe-

ram potestatem atque generale mandatum cum libera administracione,

ut sine contradiccione heredum filiorum suorum aut alterius cuius-

cunque persone possint sua auctoritate . . . suprascripta debita a pre-

fatis personis integraliter et in totum exigendi repetendi recipiendi

et levandi, et post recepcionem et levacionem huiusmodi eosdem

debitores quittandi. Et si in contradiccione aliquis ex debitoribus

predictis extiterit, extunc eisdem d. testamentariis et executoribus

dedit et tradidit potestatem, eosdem debitores omnes et singulos

monendi citandi conveniendi vel quocunque mode alio, prout ipsis

dominis visum fuerit expedire, coram quocunque judice extorquendi

et ad effectum et finem deducendi . . . supplicavitque dictis d. exe-

cutoribus et testamentariis suis, quod statim postquam exegerint et

receperint debita predicta extunc juxta disposicionem legacionem et

donacionem suam predictam dent et assignent locis et personis supra-

scriptis, monens nichilominus et mandans predictis suis debitoribus

licet absentibus, quod predicta debita sine contradiccione dent d.

executoribus iam dictis et assignent cum eflFectu. Item d. Ulricus miles

predictus voluit, quod hec disposicio et ultimo voluntatis testamen-

tum valeat et firmum sit et omnem vigorem firmitatis obtineat non

obstantibus quibuscunque inpugnacionibus et impedimentis ex qua-

cunque causa juris vel facti emergentibus vel incidentibus, sed si

non valeat jure testamenti, valeat jure codicillorum vel cuiuslibet

alterius ultime voluntatis, quibus omnem defectum sollempnitatis

supplecionis juris vel consuetudinis ac status [sicj promisitque michi

notario publico infrascripto legitime stipulanti, se ratum gratum atque
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firmum perpetao babitui-um, qaicquid per dictos d. execatores . . .

factum sive gestum fuerit oc. De quibus omnibus et singulis m^no-
ratus d. Ulricns de Rozenbei^ executor ac idem testator et dispo-

sitor petivit sibi per me notarium publicum infrascriptum confici

unum vel plura publicum seu publica instrumenta. Acta sunt hec

anno oc. quibus supra, presentibus honorab. viro d. et magistro

Borssone arcbidiacono Bechinensi in ecclesia Pragensi, Andrea came-

rario, Romano notario, Wlczcone Mirkone de Syselicz, Wenceslao de

Ghwoyna clientibus familiaribus dicti d. Ulrici executoris et Paulo

dicto Muzik familiaribus [sic] dicti testantis et aliis pluribus testibus

fide dignis oc . .^)

30.

1 378, 23. Novembris. — Fridrich fardf Velizsky vzdal se s pftvolenim

Mstislava opata Ostrovsk^ho fary sv6 za phcinoa smeny sjinym fardfem
— U. fol. 23.

In nomine oc. Anno . . MCCCLXXVIIP ind. primn quarta

feria ante festum s. Katharine virg. die XXTTIT. mensis Novembris

bora terciarum vel quasi oc. in civitate in Werona Pragensis dio-

cesis in dome providi viri Franconis civis eiusdem in mei notarii

publici testiumque presencia subscriptorum . . . constitutus persona-

liter coram honorab. et religioso viro d. Mstislao abbate monasterii

in Insula ordinis s. Benedicti [Fridricus] rector parochialis ecclesie

in Weliz dicte diocesis Pragensis dictam suam ecclesiam in Weliz in

et ad manus dicti d. abbatis . . dimisit et resignavit. Et insuper si opus

fuerit et per dictum d. abbatem . . fuerit requisitus ad manus Bever.

d. Joannis s. Pragensis ecclesie archiepiscopi oc. vel suorum vica-

riorum in spiritualibus generalium eandem suam ecclesiam in Weliz

resignare sine omni contradiccione et difficultate promisit, petens

dictum d. Mstislaum abbatem humiliter et cum instancia, ut eandem

resignacionem admittere et recipere dignaretur cum effectu. Qui

quidem d. Mstislaus abbas eandem resignacionem admisit et cum
effectu a prefato d. Fridrico rectore parochialis ecclesie in Weliz re-

cepit*). De qua quidem resignacione dictus d. abbas petivit sibi per

Henslinum de Lissow notarium publicum confici unum vel plura pu-

>) Zmfnku o poH^enf tomto nalez&me y Sedldckoy;fch Hradech sy. YU,
str. 260.

*) N^tnpcem jeho byl Jan, astanoven r. 1379, 12. listopadu (Libri confir-

mat. UI. 116).
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blicum seu publica instrumenta. Presentibus d. Wenceslao canonico

Wissegradensis et plebano s. Marie in Tusta ecclesiarum, Tobya

alias Dobessio de Gdiczina^) cliente et Paulo cive in Werona.

Jesco dictus Mnisek civis de Werona juratus et interrogatus

super articulo prime, quid sibi constaret, respondit, sibi nichil con-

stare. InteiTOgatus super articulo secundo respondit, sibi nichil con-

stare nisi quantum audivit post quatuor septimanas a plebano Wero-

nensi. Interrogatus super articulis aliis . • respondit, sibi nichil con-

stare aliud nisi quantum ex fama publica audivit.

31.

1378, November. — Hana far&f v Ofechu ustanovuje svymi prokuratory

Gotfrieda klerika studujiciho na universitg Prazsk6, Frenclina oltdfnika

V Hradci Kr&lo?6 a Konr4da olt^nika a sv. Havla v Praze za phcinou
pron^jmu dftchodft farnlch v Ofechu. — II. fol. 7.

In nomine 9C. Anno . . . MCCCLXXVUI^ indiccione prima die

mensis [sic] Novembris bora ortus diei vel quasi pontificatus Sanctis-

simi L Ghr. patris et domini d. Urbani pp. YI. anno prime in civi-

tate Goloniensi Pragensis diocesis in dome providi viri Francisci

civis in mei notarii publici testiumque presencia subscriptorum con-

stitutus personaliter discretus vir dominus Hana alias Johannes, pie-

banus ecclesie parochialis in Orzech dicte diocesis Pragensis, meliori

mode et forma oc. fecit constituit et ordinavit suos veros et legitimes

procuratores oc. discretes vires Gotfridum clericum de Freinstet

Aystetensis diocesis, studentem in artibus in civitate Pragensi, presen-

tem et onus huiusmodi procuracionis in se sponte suscipientem et

d. Frenczlinum altaristam altaris s. Crucis in ecclesia parochiali in

Grecz Pragensis diocesis et Gonradum altaristam in ecclesia s. Galli

in Praga absentes tamquam presentes omnes in solidum oc . . dans

et concedens eisdem suis procuratoribus plenam liberam et omnimo-

(lam potestatem, ecclesiam suam predictam in Orzech arrendandum

locandum et ad firmam seu annuam pensionem dandum et conceden-

dam ac fructus redditus et proventus obvenciones jura et emolumenta

percipiendum levandum tollendum et de receptis et recuperatis per

dictos procuratores et eorum quemlibet nomine predicti constituentis

finem quittacionem et refutacionem plenariam .... faciendum et con-

cedendum, unum vel plures procuratorem seu procuratores loco

ipsius substituendum et eosdem revocandum tociens quociens sibi

Kd;^5ina ves u Berouna, kde byla jindy t?rz.
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videbitur expedire et generaliter ad omnia alia et singula faciradmn

gerendum et exercendum, que circa premissa et quodlibet premisso-

rum fuerint necessaria seu oportuna, promittens, se ratam gratUD

atque firmum perpetao habiturum quicquid per dictos sues procora-

tores, constitatum yel substitatam seu substitutes ab eo actum factum

seu gestum fuerit in premissis et quolibet premissorum. Acta sont

hec aneo oc . . quibus supra, presentibus honorabilibus viria d. Yito

de Gzrnczicz Wissegradensis et Pragensis ecclesiarum canonico, An-

drea dicto Kotlik altarista in ecclesia Pragensi predicta, Johaime

altarista in ecclesia parochiali in civitate Cioloniensi predicta, testibos

circa premissa fide dignis.

32.

1378, 2. Decembris. — Engz Jan z Yazice nstanoviue svym proknraiorem

t6hoz Gotfrieda. — H. fol. 8.

Anno LXXym® indiccione piima die II. mensis Decembris hora

vesperorum in dome habitacionis Johannis pannicide in Minori dvi-

tate Pragensi d. Johannes natus Swachonis de Wazicz presbyter

fecit constituit suum procuratorem Gotfridum clericum de Freinstet

Aystetensis diocesis ad impetrandum literas quascunque tarn sim-

plices quam legendas oc . . [sic] presentibus Petro de Carenberg,

Johanne de Traemossna, Andrea de Trzebon, clericis Pragensis dio-

cesis dc .

.

33.

1379, (Februar.). — Jan pfevor klAstera Kartouzsk6ho pod PetHnem

Y Praze prohlasoje, ze poddani kl4§teml ve Ysi Z&homicich jsou poyiimi

tamnfmn far4h jist6 d4vky obill odv&deti a ze kilter pHvoloje, aby farir

za rocni plat 10 grosft smSl uzivati zahrady kl4steml, kdez i d&m farni

v/8tav6ti dal. — II. fol. 9.

Nos • frater Johannes prior totusque conventus monasterii Car-

thusiensis prope Pragam sub monte Petrino notum facimus tenore

presencium universis, quod nos et successores nostri, qui fderint

pro tempore, ex ordinacione pronuncciacione et arbitrio honorab.

yirorum dominorum Borssonis Bechinensis et Przibislai Horssoviensis

archidiaconi in ecclesia Pragensi discreto viro d, Paulo plebano et

ecciesie in Sahomicz^) ac suis successoribus, qui fuerint pro tempore,

') Zdhomice u Kt&L. Mgstce, kdel mdl klAster Eartoosk^ pr^To podad,

ac kostel spraTov^n kndzem sy^tsk^. (Tomek, Ddj. Prahy IQ, 122.)
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de duobus laneis, quos homines censaales nostri in Sahornicz ad

agros arabiles de rubetis reduxerunt et met colunt, quatuor strichones

sen mensnras^ duos siiiginis et duos avene, ea mensura prout alii

hoiniBes censuales nostri ibidem in Sahornicz hactenns solvere con*

sneYerunt, non plus, perpetue annis singulis dare et solvere tenentur

onini sine contradiccione, promittimus eciam, quod nos nee succes-

sores nostri dictum plebanum in area sive orto nostris, in quo

dictus plebanus pro se et ecdesia sua predicta ac successoribus suis

domum edificavit, volumus nee intendimus perturbare, sed solum de

censu decem grossorum den. Prag. volumus et promittimus esse con-

tents In quoiiim omnium testimonium sigilla nostiu presentibus du-

ximus appendenda. Datum in monasterio nosti*o predicto anno do-

mini MGCC septuagesimo none die . . . [sic].

34.

1379, 1. Februarii. — Ludvlk feceny Kojata, knSz z VySehradu, pro-

hlasi^je, ze na zdklade milosti papezsk6 jemu ud61en6 ujal se fary v Pra-

chaticich, po smrti fardfe fecen^ho Skronidlo npr^dnen^. — n. fol. 9.

In nomine dc. Anno . . MCGGLXXIX^ indiccione secunda die

prima mensis Februarii bora vesperarum vel quasi pontificatus oc .

.

in Maiori civitate Pragensi in domo providi viri Welflini civis in

mei notaiii testiumque pi*esencia subscriptomm dc. constitutus per-

sonaliter discretus vir d. Luduicus dictus Koyata de WissegradOi

presbyter Pragensis diocesis, ecclesiam parochialem in Prachaticz

dicta diocesis Pragensis, spectantem ad coUacionem dc. venerab. viri

d. propositi Wissegi'adensis, per mortem domini dicti Skronidlo ultimi

et immediati i*ectoris vacantem, virtute grade sibi per prefatum d.

papam in forma speciali facte acceptavit, si et in quantum sibi de

jure debetur, alias sit sibi gracia sua predicta salva ad aliud bene-

ficium acceptandum^). Acta sunt hec anno dc. quibus supra, presen-

tibus honorab. viro d. Henrico de Nakls Olomucensis et Wratisla-

viensis ecclesiarum canonico et discretis viiis Procopio Cristanni de

Praga notario publico et Martino Buczkonis de Tepla Pragensis dio-

cesis predicte clericis, testibus cii'ca premissa.

*) fani V Praqhaticich vzniUa roiepfe, viz Soudni Akto konslBt. Prai.

L str. 230, 281.

XHda fil.-hitt 1893.
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36.

1379, 14. Februarii. — Jakab Wigand4v proboSt Oiomouck^ asUnon^e
AYfmi prokarfttory FrantiSks e Jerf^ka kanovnika Olomonckiko a klerfln

LvkiSe, aby naHseni Peira Gastonova, papezsk^ho anditora, proradeni

byla. — IL foL 4.
•

InBtnimentam ad monendnm requirendum execuciones ab sodi-

toribus sacri palacii depntatis et ad agendnm.

In nomine dc. Anno . . MGGGLXXIX* indiccione secnnda die

XIV. mensis Februarii h. vesp. vel qnasi pontificatns sanctissimi

i. Chr. patris et domini d. Urbani pp. VI. anno primo in Minori

civitate Fragensi in curia archiepiscopali in mei uotarii pubiici te-

stiumque presencia subscriptorum . . constitutus personaliter honora-

bilis vir d. Jacobus Wigandi propositus ecclesie Olomncensis meliori

modo et foima . . fecit et constituit et ordinavit sues veros et legi-

times procuratores dc. . honorab. virum d. magistrum Franciscom de

Gewiczka, canonicum ecclesie Olomncensis absentem et discretum virnm

Lucam Nicolai advocati de Cziarowicz, clericum diocesis Olomucensis

presentem et onus huiusmodi procuracionis in se sponte snscipientem,

ambod in solidum oc. . . dans et concedens eisdem suis procuratoribos

plenam liberam et omnimodam potestatem ad monendum petendum

et requirendum honorab. et discretes viros dominos executores in

diocesi Olomucensi predicta constitutes ac in litera citacionis vene-

rdbilis viri d. Petri Gastonis legum doctoris canonici C!onvenarum,

domini nostri pape capellani ipsiusque et eius sacri palacii apostolid

causarum auditoris, contentos, prout ab ipso d. auditore in dicta

litei'a citacionis habent in commissis et huiusmodi citacionem hostiis

sou valvis ecclesie Olomucensis supradicte afSgendum et alias coram

prelatis et concanonicis in loco capitulari legendum publicandum et

alibi, ubi necesse fuerit et opoilunum, ac petendum ipsis de execa-

clone huiusmodi citatis fieri unum vel plura publicum seu publica

instrumenta, nee non in causa seu causis, quas habet vel habiturns

est cum quibuscunque pei*sonis ecclesiasticis vel mundanis coram

quocunque judice vel auditore ordinario vel delegate aut subdelegato

ad agendum et defendendum et requirendum libellum seu libellos et

quascunque peticiones etc . . . [obycejnd foimule].

Acta sunt hec anno oc. quibus supra, presentibus honorabiUbns

viris d. Martino Fridlini, canonico ecclesie Olomucensis, Nicolao de

Gzepl, rectore parochialis ecclesie in Gundrams et Johanne Nasone

de Gewiczka clerico Olomucensis diocesis, testibus ad premissa vo-

catis specialiter et rogatis.
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36.

1379, 15. Febraarii. — Tfi zAd6 liikidAie farife KomioteBsk^ho (d^
Gnainiiii) na Morave v i6ie phcine. —* n. fol. 5.

In nomine 3c. Anno . . MCGCLXXIX^ indiccione secunda die

XV. mensis Februarii hora terciarum vel quasi pontificatus oc . . [nt

supra] in Hradczano ante castrum Pragense in domo discreti viri d.

Hilprandi, altariste ss. Symonis et Jnde apostolorum in ecclesia Pra-

gensi, in mei notarii publici testiuraque presencia subscriptornm . .

.

constitutus personaliter honorab. vir d. Jacobus Wigandi prepositus

ecclesie Olomucensis monuit et i-equisivit discretum virum d. Nico-

laum de Czepel, rectorem parochialis ecclesie in Gundrams Olomu-

censis diocesis ibidem presentem, quatenus mandata contenta in li-

tem citacionis venerabilis viri d. Petri Gastonis legnm doctoris ca-

nonici Convenarum oc . . exequeretur, qnam tunc idem d. Jacobus

literam in suis tenebat manibns. Qui quidem dictns Nicolans plebanus

supradictus respondit dicens, quod vellet libenter dicti d. Petri audi-

toris exequi mandata, de quibus omnibus et singulis prefatus d. Ja-

cobus Wigandi petivit sibi per me notarium publicum inirascriptum,

si opus fuerit, coufici unum vel pinra publicum sen publica instru-

menta. Acta sunt hec anno oc . . quibus supra, presentibus honorab.

viro d. Martino Fridlini canonico ecclesie Olomucensis, Johanne de

Gewiczka clerico Olomucensis diocesis, Petro Schuler de Olomucz

clerico et Theodrico dicto Subak, familiaribus dicti domini Martini

canonici Olomucensis, testibus ad premissa vocatis specialiter et

rogatis.

37.

1379, 15. Februarii. — Mikul&S far&f Komofanskj cituje doktora Mat^'e

z MutSnlna, aby se v urcity den pfed aaditorem papezskym Petrem Gasto-

novym postayil. — II. fol. 10.

Executor exbibet literam citaciouis contra notarium, virtut^

cuius citat quondam publice in domo habitacionis relinquens copiam.

In nomine dc. Anno . . MGGGLXXIX" indiccione secunda die

XV. mensis Februarii hora terciarum vel quasi in Hradczano ante

castrum Pragense in domo habitacionis honorab. viri d. Mathie de

Muthyna decretorum doctoris, canonici ecclesie Pragensis, in mei

notarii publici in&ascripti testiumque presencia subscriptornm dc.

constitutus personaliter honestus et circumspectus vir d. Nicolaus de

Czepl, plebanus ecclesie in Guudrams Olomucensis diocesis executor,

4'>
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quandam literam citacionis in pergameno scriptam et sigillo magno

oblongo de cent rubea albe cere impresso pendenti in cordula sericet

rubei colons sigillatam signoque et nomine Drowignomii Reualdi de

Stannis, clerici Metensis diocesis public! auctoritate apostoiica et

imperiali notarii, consignatam, quam tunc in suis tenebat manibos,

cuius litere citacionis tenor sequitur per omnia in hec verba : Petros

Gastonis legum doctor, canonicus Convenarum etc . . Post cuius

quidem litere citacionis exbibicionem prefatus d. Nicolaus executor

virtute et auctoritate dicte litere citacionis d. Mathiam canonicam

Pragensem supradictum in dome sue habitacionis publice citavit,

quatenus in termino coram prefato d. auditore in dicta litem cita-

cionis contento et competenter ad actum contentum in litera cita-

cionis suprascripta (sic). Et ibidem statim prefatus d. Nicolaus executor

eopiam dicte litere citacionis sub manu publica in dome dicti d.

Mathie reliquit et eandem domino Nieproni, plebano ecclesie in Tista

[sic, Tusta] Pragensis diocesis, capellano et familiari dicti d. Mathie

canonici Pragensis, tradidit et assignavit. De quibus omnibus et sin-

gulis prefatus d. Nicolaus executor petivit sibi per me notarium pu-

blicum infrasciiptum confici unum vel plura publicum seu publica

instiumenta. Acta sunt bee anno oc. quibus supra, presentibus honorab.

?iris d. Martino Fridlini canonico ecclesie Olomucensis, Johanne

Naso de Gewiczka, Nicolao dicto Schelm de Nova dvitat^, Luca ad-

vocate Pfabenczagel dicto, clericis Olomucensis diocesis testibus oc.

38.

1379, 17. Februarii. — KnSz Petr Ondfojftv z Mestce pfcd nekterymi

kanovniky Prazskymi prokdzal so listem papezskym na n^ak6 beneficium

patHci k podaci kapitoly Prazsk^, z4daje, aby se mu jeho dostalo. —
II. fol. 10.

Publicacio literarum apostolicarum et processus super gracia

in speciali.

In nomine dc. Anno . . MCCGLXXIX^ indiccione secunda die

XVII. mensis Februarii bora terciarum vel quasi pontificatus Sanctis-

simi i. Chr. patiis et domini d. Urbani pp. VI. anno primo in ec-

clesia Pragensi prope chorum s. Viti in mei notarii public! testiumque

presencia subscriptorum constitutus personaliter coram honorab. viris

d. Paulo dicto Choczna, Benessio dicto Uborek et Johanne dicto de

Thost, canonicis ecclesie Pragensis supradicte, discretus et circum-

spectus vir d. Petrus natus Andi-ee de Miestecz, presbyter Pi*agen8is

diocesis, notificavit insinuavit et publicavit quasdam literas grade
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eidem d. Petro per sanctissiinnm i. Chr. patrem et dominum nostrum

Urbaoom pp. YI. supradictum de beneficio ecclesiastico cum cura

vel sine cura in forma speciali facte ad coUacionem oc. honorab.

Yirorum dominorum propositi decani et capituli Pragensis ecclesie

predicte spectante iuxta earundem literarum apostolicarum formam

eidem d. Petro presbytero factas et literas processus a venerab. viro

d. Cunssone de Trzebowel decretorum doctore, canonico ecclesie Pra-

gensis predicte, execntore principali deputato. Quarum literarum

principium et finis inferius describitur oc . . „Urbanu8 etc. dilecto

filio Conrado de Trzebowel, canonico ecclesie Pragensis, salutem etc.

et sic finit: Datum Rome apud s. Petrum Idus Mail pontificatus

noBtri anno primo.* Secunde vero litere videlicet processus princi-

piam erat talis: „Reverendo oc. s. Pragensis ecclesie archiepiscopo

ac honorab. viris d. preposito decano et capitulo dicte ecclesie Pre-

gensis omnibusque aliis et singulis quorum interest etc . . finis vero

taKs : Acta sunt hec in Minori civitate Pragensi in curia archiepisco-

pali anno d. MCCCLXXIX® ind. secunda die decima sexta mensis

Februarii bora vesperorum pontificatus etc. presentibus discretis

Tins d. Johanne capellano capelle s. Antonii in curia archiepisoopali,

Johanne de Dohalicz notario publico, Johanne dicto magistronun,

clericis Pragensis diocesis et Baczcone familiari d. Cunssonis ezecn-

toris supradicti et aliis pluribus testibus fidedignis ad premissa yo-

catis specialiter et rogatis." Quibus Uteris sic publicatis exhibitis et

ostensis prefati domini, videlicet Paulus Choczna, Benessius Uborek

et Johannes de Tost, canonici ecclesie Pragensis predicte, easdem

literas habuerunt pro publicatis et lectis dicentes, se velle tamquam

filii obediencie mandatis ipsius domini pape libenter obedire. Quibus

sic factis prefatus d. Petrus instanter petivit d. Laurendum vicarium

decani ecclesie Pragensis predicte, ut dictum d. decanum ad premissa

evocaret, qui d. Laurencius ad peticionem dicti d. Petri ad domum
decani predicti transivit et reversus respondit dicto d. Petro dicens,

quod dictus decanus ad ecclesiam Pragensem venire non possit propter

infirmitatem corporis sui. De quibus onmibus et singulis prefatus d.

Petrus petivit sibi per me notarium publicum infrascriptum confici

unum vel plura publicum sen publica instrumenta. Acta sunt hec

anno oc. quibus supra, presentibus honorab. viris Conrado s. Petri

in insula sub ponte Pragensi et Paulo de Rakonik ecclesiarum ple-

banis, Henslino altarista altaris s. Trinitatis in dicta ecclesia Pra-

gensi, Wenceslao dicto Miska, Jacobo dicto Budwicz et Machcone,

procuratoribus generalibus consistorii curie archiepiscopalis Pragensis
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et Martino dicto Slawik de Juveni Boleslayia notario publico et

aliis pluribus testibus fidedignis ad premissa vocatis specialiter et

rogatis.

39.

1379, 12. Martii. — Vltek kanovnik VySehradsky a Jan fartf sr. St§-

pAim ye zdi, rozhod^i od Zdeftka far&fe v Dfft£i a MikalAde z Updik
pvrkrabf na Lichtenburoe voleni, prohlaiiui, ze Memoliouce mesi straoiffii

narovntoi syednati jmenovali §t^&na, pfsafe desk zemskjchi vrchnim roz-

hodilm, kteryz tiiad ten na se plyal a stran&m stAnl ustanovil. —
n. fol. 33.

Assercio arbiti*oram, boq posse inter partes arbkrari sec coa-

cerdare, asserentes, se habere auctoritatem tunc eligeadi sup^rarbi-

tmm, quern tunc elegeruiit dantes ei potestatem arbitrandi proiuuic-

eiaadi etc.

In nomkie oc. Anno . . MCCCLXXIX^ ind. seeunda die XIL

mensis Marcii bora completorii vel quasi pontiicatus oc in Haiori

civitaile Pragensi in domo babitacionis honorab. d. Stephani, notarii

tabHlamm i^egni Bohemie,^) in mei netarii publici testiumqne pre-

sescia subseriptorum constituti personaliter honorab. viri d. Vitko*)

canonicns s. Petri Wissegradensis prope Pragam et Johannes plebaans

8. Stei^ani in muro dicte Maioris civitatis Pragensis ecdesianan,

arbitri arbitratores et amicabiles compositeres, ut dicebant, discretorom

virorum d. Sdononis plebani ecclesie in Drzietecz et Nicolai de Li-

pekica parggravii castri in Lichtenburg, qui d. Sdonico ibidem tunc

personaliter constitutus hoc affirmabat et recognovit, asserentes, se

bono mode dictas partes non posse concordare, sen super rebus, de

quibtts est in eos compromissum, terminare sentenciare laudare et dif-

finire seu in unam sentenciam convenire, habentes mandatum sen pe-

testatem a dictis partibus specialem superarbitrum et amicabilem

compositorem eligendi, prout in insti'um^to publieo supnr hoc coi-

fecto dicebant et asserebant plenius c^itineri, de consensu dieti d.

Zdoniconis et ipse d. Zdonico pro se et super omnibus et singuUs ipsa-

mm cwm litibus controversis et questionibus . . . honorab. virum <L

Stephaaum notarium tabularum regni Bohemie sujNradictum [Hresentem

et onus buiusmodi superarbitni in se sponte suscipientem, non coin-

pulsi nee coacti . . sed spontanea ac libera yoluntate concorditor

^) Stdpto z Tetina, nejvy&al pisaf zemsk^ 1848—1882, kanomlk Plraiskj,

is m6 Kancelife a pfsaH str. 99.

*) Tit z temhic, srom. 6f8. 81.
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elegerunt, dantes et coneedentes eidem d. superarbitro . . • pl^iam et

onuumodam potestatem inter predictas partes super ommbus et sia-

giilis causis litibus et controversiis inter easdem partes y^rtentibus . •

.

diffiaiendi pronuncciandi dedarandi et arbibrandi verbo vel in scriptis

partibua Yocatis vel noa vocatis, presentibus vel absratibus • . , nbi

et qnando predicto d. superarbitro . . visum fuerit expedire. Quiqui-

^eok superarbiter . . assumpto in se honore superarbitrii huiuswodi

dietis partibus diem sabbati proximam post festum annuncciacionis

8. Marie virginis proximo ventumm ad audiendum suam pronuiiccia'-

cionem ... pro termino statuit prefixit et assigoavit, ibidemque statim

prefatus d. Zdonico promisit dicto d. superarbitro . . . et micbi Hen-

dino notario publico infraseripto legitime stipulanti stare parere et

obedire ac inviolabiliter observare et non contravenire in aliquo de

jure vel de facto etc . . . Acta sunt hec anno oc. quibus supra, pr%^

sentibus honorab. et discretis viris d. magistro Mathia de Cracovia

magistro in artibus, Nicolao plebano ecclesie s. Adalbert! sub Zderaz

in Praga, Stephano dicto Czervenka procurator generali consistorii

Piagoisis, Hefislino puiggravio in Klingensteyn et Jescone olim ju-

diee in Litbomericz, Hincone de Porzieczan et Benessio 4e Pticz

clientibus, testibus circa premissa fidedignis.

40.

1979, 16. Maitii. — V&clav Ditlinflv z Prahy, bftkaULf SYobodn:^ch omgni,

nstanoviUe svymi prokaratory mistra BorSe arci\jaluia BechyiisMho, Jfaknba

Wigandova proboita Olomouck^ho, Ondfeje slozebnika kaplQ Ydech sva^ch
a Jaua z Jevicka klerika, aby dos4hl na z4klad^ milosti papezsk6 jemn
udilen^ beneficia k podacf arcibiskapa neb kapitoly Praisk^ n&le2ejiclho.

II. fol. 7.

Ad acceptandttUL

In nomine 9c. Anno . . MCCCLXXIX^ indiccione secunda die

XYI. mensis Marcii bora completorii vel quasi in Minori civitate

Pragensi in curia archiepiscopali pontificatus sanctissimi i. Chr. patris

d. Urbani pp. VL anno prime in mei notarii publici testiumque pre-

sencia subscriptorum . . . constitutus personaliter discretus vir Wen-
ceslaus Ditlini dicti Sundel civis Pragensis, clericus baccalariits in

artibus, meliori mode via jure et forma oc. coustituit fecit et ordi-

navit sues veros et legitimos procuratores oc . * honorabiles viros d.

magistrum Borssonem archidiaconum Becbinensem in ecclesia Pra-

gensi, Jacobum Wigandi prepositum ecclesie Olomucensis, Andream

presbyterum ministrum capelle regie Omnium sanctorum in castro
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Pragensi et Johannem de Gewiezka clericam Olomucensis diocems,

absentes tamqnam presentes omnes in solidum oc . . . ad accqutaa*

dum et sibi proyideri ac in corporalem possessionem indaci facien-

dnm et petendum se nomine dicti constitnentis de beneficio ecclesia*

stico cum cura vel sine cura vacans vei vacaturom spectans ad colla-

cionem proTisionem oc. Reverendissimi oc. d. archiepiscopi Pragenns

ac honorabilium virorum d. preppsiti decani et capituli singnloniiiHiae

canonicorum ecclesie Pragensis, nee non ad petendam se ipsius con-

stitnentis nomine de beneficio predicto investiri et ad prosequaidnm

graciam sibi per sanctissimnm oc. d. Urbanum pp. VI. factam, proat

in ipsins Uteris apostolicis continetur et ad petendum oc . . . presen-

tibus Alberto Thome de Pulchromonte Pragensis et Nicolao de Nora

civitate Olomucensis diocesis, testibus ad premissa vocatis specialiter

et rogatis.

41.

1379, 6. Aprilis. — Uvedenl knize V&clava, olt&fnlka sv. Jana Ey.

koslele Yyfiehradskdm, y dri^enl a niUkni nadtof ' olUfnfho na niktaiyck

lidech poplatn:^ch pod Yydehradem, v Otvojicfch, Dolmi a YjieroTieIck

II. fol. 19.

Instrumentum possessionis bonorum domini Wenceslai altariste

s. Johannis Evang. in ecclesia Wissegradensi.

In nomine oc Anno . . MCGGLXXIX^ indiccione secunda die

VI. mensis Aprilis bora IX. vel quasi pontificatus . . Urban! VI.

anno secundo in mei notarii publici testiumque presencia subscript

torum . . constitutus personaliter Marsso, familiaris honorab. yiri d.

Ulrici vicedecani ecclesie Wissegradensis prope Pragam, discretnm

virum d. Wenceslaum presbyterum Pragensis diocesis, vicarium to-

nerab. d. propositi ecclesie Boleslayiensis in ecclesia Pragensi, alta-

ristam altaris s. Johannis Evangeliste in ecclesia Wissegradensi pre-

dicta, ad domum Peskonis ortulani sitam inter yineas sub monte

Wissegrado introduxit sibi censum demonstrando, mandans dicto Pe-

skoni ortulano nomine propositi decani et capituli, ut censnm d.

Wenceslao solvere deberet tamquam suo domino et altariste altaris

predicti sibique d. Wenceslao possessionem eiusdem hominis cum

censibus suis assignando, presentibus discretis viris Stephano de

Tyechobuz et Peskone vinitore d. decani Wissegradaisis testibus

circa premissa.

Item anno oc. quibus supra secunda feria proxima post featum

pasche die XI. mensis Aprilis hora IX. vel quasi sepedictus Marsso
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familiiris d. yicedecani Wissegradensis possessionem census hominis

spectantis ad altare predictnm, videlicet Sedliconis morantis in villa

Otwoygicz, prefato d. Wenceriao asstgnavit et ibidem d. Wenceslaus

altarista predietos in signum possessionis mandavit Sedliconi laico

crasuali sue, nt equis pabulum daret, et idem laicvs statim ad man-

datum d. Wenceslai predicti fenum et avenam equis dedit ad come-

dendnm, portavit idem laicus coram dicto d. Wenceslao placentas

ova et caseum petens eundem, ut comederet et ut sibi graciosus

esaet dominus et ibidem simul comederunt et cerevisiam biberunt,

quibus sic factis abinde recesserunt, presentibus discretis viris Wen-
ceslao procuratore bonorum monialium s. Georgii in castro Pitigensi,

Blasio fratre dicti Sedliconis et Jeskone subside, laicis ibidem in

Otwoygicz, testibus ad premissa vocatis specialiter et rogatis.

Item eodem die hora vesperorum vel quasi sepedictus Marsso

oc. dictum d. Wenceslaum altaristam ad domum Wenceslai dicti

Lawik in villa Dolyna introduxit nomine quo supra sibique posses-

sionem in eodem domo sen bonis eiusdem assignavit et d. Wences-

laus in signum possessionis tectum traxit mandans dicto Wenceslao

Lawik, ut sibi cum censibus suis [et] nuUi alt^ri esset paratus, qui hoc

facere promisit petens eundem d. Wenceslaum, ut sibi dominus esset

graciosus, presentibus discretis viris Marssone de Koriczan, Jehlicone

et Francisco de Dolyna laicis, testibus circa premissa.

Item anno oc. quibus supra die XII. mensis Aprilis hora IX.

vel quasi in villa Wisserouicz sepedictus Marsso d. Wenceslaum

altaristam ad domum Weliconis laici censualis altaris sui ibidem in

Wisserouicz introduxit sibique possessionem eiusdem hominis more

solito assignavit. Acta sunt hec presentibus Gallo, Martino et Mi-

chaele laicis, testibus ad premissa vocatis specialiter et rogatis.

42.

1379, 18. Aprilis. — MenSf mansion&H Pra2§ti poS&dali praecentora Jana,

abj jim dal list o uzitecnosti koleje jich, kter^ito i&dosii jich vyhovSno

a dAnJim list od arcibiskupa Prazsk^ho, jehoz zn^ni yefejn^ not&f po-

tvrzuje. — n. fol. 2.

Instrumentum mansionariorum transsumptum minoris chori b.

irginis in ecclesia Pragensi.

In nomine oc. Anno . . MCCCLXXIX^ indiccione secunda die

XVIII. mensis Aprilis hora terciarum vel quasi pontificatus sanctis-

Bimi i. Ghr. patris d. Urbani pp. VI. anno secundo in ecclesia s.

Georgii in castro Pragensi in capella s. Katharine in mei notarii

Digitized byVjOOQ IC

58 VU. F«rd. Tadm:

pidMici iafriscripti teBtium^ue preseaeia subBcriptonim ad hoc spe-

daliter YocaUMrttm et rogatonun constitiiti personaliter et conm hch

norabili viro d. Johaime pteoeBtore maaaioaariorum chori b. ?irgiib

in ecclesia Pragenai hoaorabileB viri d. Wea[ceeIaaB], Aadifets].

Mathias, Heiir[icii8], Pertholdus, odnores mansionarii chori b. Tir-

ginis in ecclesia Prageimi predicta, supplicaYeruat et petivanmt ha-

militer et cum instancia eundem d. Johannem j^ecentorem ipeoraa,

ut ipsis literam super utiUtate coUegpii ipsorum dare et asstgnttt

dignaretur. Qui quidem d. Johanaes precentor supradictus ad peti-

cionem predictorum dominorum mansionariorum quandam literam in

pergameno scriptam et sigillo parvo retundo de oera robea a tergo

impresso sigiUatam, in quo qnidem sigillo erat quedam ymago figi-

ram s. Wenceslai martiris gloriosi rej^esentans haatam cum yexilio

in manu dextra tenons videbatur et a dextra parte dicte ymaginis

quidam cUpeus videlicet anna eedeaie Pragensis predicte at a paite

siniatra eiuadem ymaginis quidam clipeus et in eodem clipeo quad-

dam animal erat sculptum figuram leonis repreaentans et sub pedibas

dicte ymaginis quidam clipeus, in quo duo capita quarundam ayica-

larum videbantur, litere veto circumferencialeB eiuadem sigilU, ut

prima facie apparebanti per omnia erant talea: Secretum JohaoQifi

archiepiacopi Pragenais, tenons infrascriptii quam tunc in suis toie-

bat manibus, exhibuit in et ad manus mei notarii publici in prea^cia

dictorum dominorum tradidit et assignavit, petens una cum dictis d.

mansionariis eandem literam per me notarium transacribi comparari

ac in forma publici redigi inatrumenti . . . [ne] dicta litera casa

fortuito ammittatur aut quovia mode alio haberi non possit Teuar

vero dicte litere, de qua superius fit mencio, sequithr per omnia

in hoc verba: Nos Johannes del et apoatolice sedis gracia Pragoiais

archiepiscopus oc . . . . De quibus omnibus et singulis prefati domini

tam d. precentor quam minores mansionarii petiverunt ipsis per me

notarium publicum infrascriptum confici unum vel plura publicum

sou publica instrumenta. Acta sunt hec anno oc . • ut supra, presen-

tibus discretis viris dominis Augustine et Mathia vicariis dicte ecdede

8. Georgii et Mauricio servitore ecclesie s. Georgii predicte, presbj-

teris et aliis pluribus fide dignis testibus circa premissa.
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43.